

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



李氏大藥廠

Lee's Pharmaceutical Holdings Limited

李氏大藥廠控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：950)

截至二零二二年九月三十日止九個月 第三季度業績

財務摘要	截至九月三十日止三個月		變動	截至九月三十日止九個月		變動
	二零二二年	二零二一年		二零二二年	二零二一年	
	千港元	千港元		千港元	千港元	
收益	387,016	368,335	+5.1%	1,036,182	952,387	+8.8%
毛利	242,323	248,250	-2.4%	661,801	634,796	+4.3%
本公司擁有人 應佔溢利	34,224	13,843	+147.2%	62,684	2,169,043	-97.1%
	港仙	港仙		港仙	港仙	
每股盈利						
基本	5.81	2.35	+147.2%	10.65	368.52	-97.1%
攤薄	5.81	2.35	+147.2%	10.65	368.34	-97.1%

* 僅供識別

季度財務報表

李氏大藥廠控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)謹此呈報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年九月三十日止三個月及九個月之未經審核綜合季度財務業績(「季度業績」)連同二零二一年同期之比較數字。季度業績未經審核，惟獲本公司核數師恒健會計師行有限公司(「核數師」)按照香港會計師公會頒佈之《香港審閱工作準則》第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。本公司審核委員會於向董事會推薦季度業績以供批准前，亦已與管理層及核數師審閱季度業績。

業務回顧

於二零二二年第三季度，中國為遏止COVID疫情而推行的「動態清零」政策並無重大變動，區內營商環境仍然艱難。儘管區內經濟蕭條，惟於回顧季度內，本集團收益維持適度增長，本年度首九個月表現平穩。

收益及溢利

於二零二二年首九個月，本集團錄得總收益1,036,182,000港元(二零二一年首九個月：952,387,000港元)，較去年同期增長8.8%。本集團二零二二年第三季度的總收益為387,016,000港元(二零二一年第三季度：368,335,000港元)，較去年同一季度增長5.1%，亦較二零二二年第二季度增長19.3%。二零二二年首九個月的銷售額錄得增長，主要受到自去年第三季度新推出的《布累迪寧》™以及曲前列尼爾注射液及《尤靖安》®貢獻的銷售額(分別上升293.5%、30.8%及3.1%)帶動，抵銷了《菲普利》®等門診藥物以及《立邁青》®及《速樂涓》®等外科藥物的銷售額跌幅。

引進產品於二零二二年首九個月的銷售額佔本集團收益61.7%(二零二一年首九個月：58.5%)，而專利產品及仿製產品於二零二二年首九個月的銷售額則佔本集團收益38.3%(二零二一年首九個月：41.5%)。

於二零二二年首九個月，本集團錄得毛利661,801,000港元(二零二一年首九個月：634,796,000港元)，較去年同期增長4.3%。本集團二零二二年第三季度的毛利為242,323,000港元(二零二一年第三季度：248,250,000港元)，較去年同一季度減少2.4%。本集團二零二二年第三季度的毛利率為62.6%，較去年同一季度的

67.4%下降4.8個百分點。本集團二零二二年首九個月的毛利率為63.9%，較去年同期的66.7%下降2.8個百分點。毛利率下跌主要由於回顧季度內若干引進產品的採購價上升所致。

研究及開發(「研發」)費用來自心血管、女性健康、兒科、罕見病、皮膚科及產科等各個主要治療領域的新藥開發，以及本集團內的獨立腫瘤科研發分支。本集團於二零二二年首九個月耗資合計293,795,000港元(二零二一年首九個月：345,218,000港元)，較去年同期減少14.9%，且相當於相應期間收益28.4%(二零二一年首九個月：36.2%)，當中166,853,000港元(二零二一年首九個月：180,448,000港元)已確認為費用，而126,942,000港元(二零二一年首九個月：164,770,000港元)已資本化作為無形資產。此外，本集團已於二零二二年七月支付Renazorb®的開發、營銷及商品化權利的專利費7,800,000港元，而相關專利費已於二零二二年首九個月確認為無形資產(二零二一年首九個月：100,446,000港元)。本集團繼續優化各優先研發項目的資源分配，減省成本的效果持續浮現。

於二零二二年首九個月，本集團的銷售及分銷費用為269,121,000港元，較去年同期的258,863,000港元增加10,258,000港元或4.0%。整體而言，二零二二年首九個月銷售費用對收益的比率為26.0%，較去年同期的27.2%下降1.2個百分點。於二零二二年三月，本集團已於阿里巴巴及京東商城電子商貿平台推出自家旗艦網店，以加強品牌認知及拓展銷售渠道。本集團亦繼續調撥充足資源支援各項工作，包括強化分銷渠道，為新產品及即將面世的產品上市作準備，以及就本集團的選定產品進行品牌轉型。

整體而言，二零二二年首九個月的本公司擁有人應佔純利為62,684,000港元，較二零二一年同期減少97.1%，主要是源於以下各項的淨影響：(i)缺少因於二零二一年四月終止將於兆科眼科有限公司的投資確認為本公司的聯營公司而錄得的一次性收益約23.2億港元；(ii)缺少因二零二一年第二季度優化研發組合後產生估計無形資產減值而錄得的一次性虧損總計約190,100,000港元；及(iii)缺少二零二一年第二季度因之前就推出口服降壓藥產品撥充資本的專利費及開發成本全數減值而錄得的一次性虧損約40,200,000港元。

製造設施及生產能力

多年來，本集團對其製造及生產能力作出多次大規模變動及升級。於回顧期間及截至目前為止，本集團合肥基地已完成《尤靖安》[®]產能提升及工藝放大設施升級，預充式注射液新產品上市前共線設施升級改造，以及用作腫瘤手術顯影劑的口服凍乾粉新劑型產品註冊批次生產。南沙基地生產氣溶膠吸入劑的工藝放大設備已完成安裝與調試，將於短期內進行工藝放大試生產工作，用於口服降壓藥產品的生產工藝升級改造工作進行中，而口服細胞毒性藥物已在專用車間完成三批關鍵註冊批次生產。

藥物開發

截至目前為止，本集團管道中有超過40個分別處於早期至後期開發階段的項目。於過往年度提交的新藥上市申請(「**新藥申請**」)(Adasuve[®])及簡化新藥上市申請(「**簡化新藥申請**」)(即鹽酸依匹斯汀片及阿普米司特片)正由藥品審評中心(「**藥審中心**」)評審。

主要治療領域

本集團現正開發心血管、女性健康、兒科、罕見病、皮膚科及產科等主要治療領域的多項資產，包括處於後期開發階段的計劃，例如(1) Cetraxal[®] Plus，治療急性外耳道炎及伴有鼓膜置管的急性中耳炎，剛完成第III期臨床試驗階段，並已於二零二二年十月向藥審中心提交申請；及(2) Intrarosa[®]，用於治療外陰陰道萎縮，目前處於第III期臨床試驗階段，並已於二零二二年十月完成患者入組。

腫瘤管道

由本集團擁有65%權益的附屬公司中國腫瘤醫療有限公司(「**COF**」)為本集團在腫瘤科方面的研發分支，並為臨床開發階段公司，專研免疫腫瘤療法領域。截至目前為止，COF已通過內部開發及從外引進的方式建立涵蓋10項腫瘤資產的管道，包括6項創新藥及4項仿製藥，現正開發多項資產，包括(1) Socazolimab(抗PD-L1抗體)，於中國處於復發性或轉移性宮頸癌新藥申請階段；(2) Socazolimab骨肉瘤第III期臨床試驗；(3) Socazolimab結合化療的小細胞肺癌第III期臨床試驗，已於二零二二年五月完成患者入組；(4) Zotiraciclib，一種口服多激酶抑制劑，現正進行膠質母細胞瘤第I期臨床試驗；(5) 吉馬替康，一種拓撲異構酶I抑

制劑，現正於中國進行卵巢癌第II期臨床試驗、小細胞肺癌第Ib/II期臨床試驗及胰臟癌第I期臨床試驗；及(6) Socazolimab結合Pexa-vec(溶瘤病毒)，現正進行黑色素瘤第Ib期臨床試驗。

於回顧期間及截至目前為止，本集團已取得中國國家藥品監督管理局(「**國家藥監局**」)發出7項簡化新藥申請及進口藥品註冊證批准。

Zingo®

於二零二二年三月一日，Zingo®(鹽酸利多卡因粉末皮內注射給藥系統)取得國家藥監局的藥品註冊許可證。Zingo®為用於皮膚表層的醃胺局部麻醉劑，用於3至18歲兒童靜脈穿刺或周邊靜脈插管前局部鎮痛，以及成人靜脈穿刺前外用局部鎮痛。Zingo®注射後1-3分鐘即見鎮痛效果，為護理人員及患者提供無痛、無針的注射。

INOmax®

於二零二二年三月八日，INOmax®(一氧化氮吸入性氣體)取得國家藥監局的藥品註冊許可證。INOmax®是一種用於治療患有低氧性呼吸衰竭伴隨肺動脈高壓的足月兒及34週以上早產兒的療法。肺動脈高壓是一種肺血管收縮導致血液難以供氧的嚴重疾病，經常導致低氧性呼吸衰竭。INOmax®是一種血管擴張劑，可選擇性地放鬆肺血管，並通過配合換氣裝置及其他適當藥物，改善脆弱新生兒群體的氧合。

高濃度曲前列尼爾注射液

於二零二二年三月九日，本公司全資附屬公司兆科藥業(合肥)有限公司開發及製造的高濃度曲前列尼爾注射液(規格：20毫升：50毫克)取得國家藥監局的藥品註冊許可證。

Natulan®

於二零二二年四月二十一日，Natulan®(鹽酸丙卡巴肼膠囊)取得國家藥監局的藥品註冊許可證。Natulan®獲認可用於結合化療醫治成人霍奇金淋巴瘤。

Teglutik®

於二零二二年五月三十一日，Teglutik®(利魯唑口服混懸液)已取得國家藥監局的藥品註冊許可證。Teglutik®獲認可用於延長肌萎縮性脊髓側索硬化症患者的生命或延長其發展至需要機械通氣支持的時間。

那曲肝素鈣注射液

於二零二二年五月三十一日，那曲肝素鈣注射液已取得國家藥監局的藥品註冊許可證。

阿齊沙坦片

於二零二二年九月二十日，阿齊沙坦片仿製藥已取得國家藥監局的藥品註冊許可證。阿齊沙坦片獲批治療高血壓。

此外，於二零二二年十月二十六日，由Auransa Inc.開發並由本公司全資附屬公司兆科藥業(廣州)有限公司生產、具有口服活性劑並用於肝細胞癌模型的首創研究性化合物AU409已獲美國食品藥品監督管理局批准用於進行臨床試驗，對象為美國的晚期原發性肝癌或晚期實體瘤肝轉移患者。

業務夥伴

引進策略為本集團業務發展策略的首選模式。然而，本集團在訂立新的引進交易時，仍然堅持精挑細選。於二零二二年七月十八日，本集團與納斯達克上市公司Unicycive Therapeutics, Inc.訂立特許協議，據此，本集團獲授於中國內地、香港及若干其他亞洲市場開發、營銷及商品化生產Renazorb®(二氧化碳鏽)的獨家權利。Renazorb®是創新磷酸鹽結合劑，開發目的為治療慢性腎病患者的高磷血症。

企業發展

於二零二二年九月二十二日，本集團與買方訂立股權轉讓協議，以出售廣州兆康醫院有限公司(本公司的間接全資附屬公司，擁有位於中華人民共和國廣州南沙區黃閣鎮黃閣大道西的地塊(特別作為醫療衛生用地)的土地使用權)100%股權，代價為人民幣200,000,000元(約226,000,000港元)，詳情載於本公司日期為二零二二年九月二十二日的公佈。截至目前為止，該交易尚未完成，仍有待若干條件達成，其中包括完成盡職調查。

展望

踏入二零二二年末，本集團認為在COVID疫情、地緣政治緊張局勢以及通脹攀升等若干外在因素不明朗的情況下，營商環境將持續艱困；本集團同時預料，中國一方面推動藥業發展，另一方面要確保為普羅病人提供可負擔的大眾化藥物，此一未決難題將使業界繼續面對藥價受壓的嚴峻挑戰。本集團將密切監察相關影響，繼續實施嚴緊的成本控制，量入為出。

《可益能》®十多年來一直為本集團的旗艦產品，其許可協議的屆滿，標誌着本集團一個新時代的開始。儘管如此，鑑於中國目前實行藥品集中帶量採購(「**藥品集採**」)計劃，預期原廠進口產品的競爭優勢將逐步減退，而價格合理的國產仿製藥則會更為普及。本集團將繼續尋求開發國產仿製藥的機會，為本集團的長遠發展鋪橋搭路。來年，本集團將致力於實現新批產品的新銷售基準，逐步填補收益缺口。

再者，於考慮到當前環境後，本集團已實施一連串措施適應「新常態」，價值鏈中的每一個環節(尤其是銷售及研發等關鍵流程)均強調效率，成效亦已持續展現。

本集團將繼續採取審慎的業務及財務政策，以期鞏固基礎。本集團深信，上述各項工作將可推動增長，最終為鼎力支持本集團的股東、員工及客戶創造更高價值。

簡明綜合損益表

截至二零二二年九月三十日止三個月及九個月

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
收益	3	387,016	368,335	1,036,182	952,387
銷售成本		(144,693)	(120,085)	(374,381)	(317,591)
毛利		242,323	248,250	661,801	634,796
其他收入	4	19,490	19,690	65,192	84,628
其他收益及虧損淨額		(4,415)	(2,310)	(9,642)	2,090,956
銷售及分銷費用		(92,906)	(94,745)	(269,121)	(258,863)
行政費用		(58,253)	(92,077)	(169,328)	(216,278)
財務資產預期信貸虧損 (撥備)/撥回淨額		(1,710)	598	(1,963)	179
研究及開發費用		(50,263)	(67,549)	(166,853)	(180,448)
經營溢利		54,266	11,857	110,086	2,154,970
財務成本		(1,794)	(1,752)	(5,293)	(4,275)
分佔聯營公司業績		(227)	(62)	(753)	(3,373)
除稅前溢利		52,245	10,043	104,040	2,147,322
稅項	5	(20,630)	1,041	(45,343)	(2,336)
本期間溢利		<u>31,615</u>	<u>11,084</u>	<u>58,697</u>	<u>2,144,986</u>
下列人士應佔：					
本公司擁有人		34,224	13,843	62,684	2,169,043
非控股權益		(2,609)	(2,759)	(3,987)	(24,057)
		<u>31,615</u>	<u>11,084</u>	<u>58,697</u>	<u>2,144,986</u>
		港仙	港仙	港仙	港仙
每股盈利：					
基本	7	<u>5.81</u>	<u>2.35</u>	<u>10.65</u>	<u>368.52</u>
攤薄	7	<u>5.81</u>	<u>2.35</u>	<u>10.65</u>	<u>368.34</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年九月三十日止三個月及九個月

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
本期間溢利	31,615	11,084	58,697	2,144,986
其他全面(開支)/收益：				
其後可能重新分類至損益之項目：				
–換算海外附屬公司財務報表之匯兌差額	(71,548)	9,531	(121,359)	21,563
–分佔聯營公司之其他全面收益	-	-	-	46
其後不會重新分類至損益之項目：				
–按公平值透過其他全面收益列賬之 財務資產之公平值變動	(201,277)	(602,504)	(493,142)	(1,384,331)
本期間其他全面開支，已扣除稅項	(272,825)	(592,973)	(614,501)	(1,362,722)
本期間全面(開支)/收益總額	<u>(241,210)</u>	<u>(581,889)</u>	<u>(555,804)</u>	<u>782,264</u>
下列人士應佔本期間全面(開支)/ 收益總額：				
本公司擁有人	(238,041)	(578,825)	(549,039)	810,978
非控股權益	(3,169)	(3,064)	(6,765)	(28,714)
	<u>(241,210)</u>	<u>(581,889)</u>	<u>(555,804)</u>	<u>782,264</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零二二年九月三十日止九個月

	本公司擁有人應佔										非控股 權益應佔 千港元	總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併差額 千港元	以股份支付之 酬金儲備 千港元	其他儲備 千港元	投資 重估儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	小計 千港元			
於二零二二年一月一日 (經審核)	29,442	720,091	9,200	55,964	65,302	(1,948,815)	22,838	3,510,556	2,464,578	(73,416)	2,391,162	
僱員購股權福利	-	-	-	9,382	-	-	-	-	9,382	-	9,382	
本期間溢利/(虧損)	-	-	-	-	-	-	-	62,684	62,684	(3,987)	58,697	
本期間其他全面開支												
-換算海外附屬公司財務												
報表之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(120,628)	-	(120,628)	(731)	(121,359)	
-按公平值透過其他全面												
收益列賬之財務資產之												
公平值變動	-	-	-	-	-	(491,095)	-	-	(491,095)	(2,047)	(493,142)	
本期間全面(開支)/ 收益總額	-	-	-	-	-	(491,095)	(120,628)	62,684	(549,039)	(6,765)	(555,804)	
已付二零二一年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	(18,254)	(18,254)	-	(18,254)	
已付二零二二年中期股息	-	-	-	-	-	-	-	(5,888)	(5,888)	-	(5,888)	
於二零二二年九月三十日(未經審 核)	<u>29,442</u>	<u>720,091</u>	<u>9,200</u>	<u>65,346</u>	<u>65,302</u>	<u>(2,439,910)</u>	<u>(97,790)</u>	<u>3,549,098</u>	<u>1,900,779</u>	<u>(80,181)</u>	<u>1,820,598</u>	
於二零二一年一月一日 (經審核)	29,406	714,813	9,200	40,847	65,228	(254,155)	(14,843)	1,559,299	2,149,795	(34,417)	2,115,378	
僱員購股權福利	-	-	-	13,464	-	-	-	-	13,464	-	13,464	
行使購股權	36	5,278	-	(1,771)	-	-	-	-	3,543	-	3,543	
分佔一間聯營公司儲備	-	-	-	-	28	-	-	-	28	-	28	
本期間溢利/(虧損)	-	-	-	-	-	-	-	2,169,043	2,169,043	(24,057)	2,144,986	
本期間其他全面收益/(開支)												
-換算海外附屬公司財務												
報表之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	21,453	-	21,453	110	21,563	
-分佔聯營公司之其他全面收益	-	-	-	-	46	-	-	-	46	-	46	
-按公平值透過其他全面												
收益列賬之財務資產之												
公平值變動	-	-	-	-	-	(1,379,564)	-	-	(1,379,564)	(4,767)	(1,384,331)	
本期間全面收益/(開支)總額	-	-	-	-	46	(1,379,564)	21,453	2,169,043	810,978	(28,714)	782,264	
已付二零二零年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	(18,254)	(18,254)	-	(18,254)	
於二零二一年九月三十日 (未經審核)	<u>29,442</u>	<u>720,091</u>	<u>9,200</u>	<u>52,540</u>	<u>65,302</u>	<u>(1,633,719)</u>	<u>6,610</u>	<u>3,710,088</u>	<u>2,959,554</u>	<u>(63,131)</u>	<u>2,896,423</u>	

未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年九月三十日止九個月

1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

未經審核簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干財務工具按公平值計量(視適當情況而定)。

未經審核簡明綜合財務報表不包括須於全年財務報表提供之所有資料及披露事項，並應與本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之全年財務報表一併閱讀。

編製截至二零二二年九月三十日止九個月之未經審核簡明綜合財務報表所用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之全年財務報表所用者一致，惟下述者除外。

於本報告期間，本集團就編製未經審核簡明綜合財務報表首次應用香港會計師公會所頒佈於二零二二年一月一日或之後開始之年度期間強制生效之下列香港財務報告準則之修訂。香港財務報告準則包括香港財務報告準則；香港會計準則；以及香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋、香港詮釋及香港(準則詮釋委員會)詮釋。

香港會計準則第16號之修訂	物業、廠房及設備—作擬定用途前之所得款項
香港會計準則第37號之修訂	虧損合約—履行合約之成本
香港財務報告準則第3號之修訂	對概念框架之提述
香港財務報告準則第16號之修訂	於二零二一年六月三十日後之COVID-19相關租金優惠
香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則二零一八年至二零二零年之年度改進

應用該等香港財務報告準則之修訂對本未經審核簡明綜合財務報表所呈報之金額及／或本未經審核簡明綜合財務報表所載之披露事項並無重大影響。

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新增香港財務報告準則及香港財務報告準則之修訂：

香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂 ¹
香港會計準則第1號之修訂	流動或非流動負債之分類及香港詮釋第5號 (二零二零年)之相關修訂 ¹
香港會計準則第1號及香港財務 報告準則實務聲明第2號之修訂	會計政策披露 ¹
香港會計準則第8號之修訂	會計估計定義 ¹
香港會計準則第12號之修訂	與一項單一交易產生之資產及負債有關之 遞延稅項 ¹
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號之修訂	投資者與其聯營公司或合營企業之間之 資產出售或注資 ²

¹ 於二零二三年一月一日或之後開始之年度期間生效，可提早應用

² 生效日期待定

本集團已開始評估該等新增香港財務報告準則及香港財務報告準則之修訂之影響，但尚無法說明該等新增香港財務報告準則及香港財務報告準則之修訂會否對本集團之經營業績及財務狀況造成重大影響。

3. 收益

本集團的主要業務為開發、製造、銷售及推廣藥品。期內，收益指本集團向外部客戶出售貨品的已收及應收款項淨額，按時間點確認如下：

業務分部

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
專利及仿製產品	144,946	145,766	397,033	395,401
引進產品	242,070	222,569	639,149	556,986
	387,016	368,335	1,036,182	952,387

地區分部

於截至二零二二年及二零二一年九月三十日止三個月及九個月，本集團逾90%收益源自於中華人民共和國(「中國」)進行之業務，故此並無呈列地區分部資料。

4. 其他收入

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
下列各項之利息收入：				
銀行存款	621	535	1,804	1,927
按公平值透過損益列賬之財務資產	-	-	-	83
墊付予聯營公司之款項	-	868	-	2,447
	<u>621</u>	<u>1,403</u>	<u>1,804</u>	<u>4,457</u>
利息收入總額	621	1,403	1,804	4,457
開發及政府補助	623	2,443	17,717	13,058
租金及公共服務收入	4,301	3,801	10,298	8,721
研究及開發服務收入	9,845	8,205	29,065	53,209
雜項收入	4,100	3,838	6,308	5,183
	<u>19,490</u>	<u>19,690</u>	<u>65,192</u>	<u>84,628</u>

本集團收到地方政府為認可本集團表現及開發高新科技藥品而授予之開發補助。

5. 稅項

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
即期稅項				
香港利得稅	7,067	(7,120)	19,503	8,082
中國企業所得稅	(362)	1,993	-	1,993
	<u>6,705</u>	<u>(5,127)</u>	<u>19,503</u>	<u>10,075</u>
過往年度撥備不足／(超額撥備)				
香港利得稅	5,376	171	5,376	171
中國企業所得稅	-	(1)	-	(531)
	<u>5,376</u>	<u>170</u>	<u>5,376</u>	<u>(360)</u>
遞延稅項				
產生及撥回暫時差額	8,549	3,916	20,464	(7,379)
	<u>20,630</u>	<u>(1,041)</u>	<u>45,343</u>	<u>2,336</u>

8. 關聯方交易

於報告期內，本集團與關聯方進行以下交易。本公司董事認為，下列交易乃於本集團日常業務中產生。

(a) 與聯營公司之交易

	截至九月三十日止九個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
利息收入	-	2,447
租金及公共服務收入	-	4,231
研究及開發服務收入	-	21,798
採購消耗品	-	2,850
	<u>-</u>	<u>28,326</u>

(b) 主要管理人員之補償

報告期內，本公司董事及其他主要管理人員之薪酬如下：

	截至九月三十日止九個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
短期僱員福利	12,819	39,292
以股份支付之款項	6,515	8,343
退休及其他離職後福利	5,414	18,012
- 定額供款計劃	14	12
- 退休福利	5,400	18,000
	<u>24,748</u>	<u>65,647</u>

(c) 向李氏大藥廠-李杜靜芳獎學金有限公司(「李杜靜芳獎學金」)作出捐獻

於截至二零二二年九月三十日止九個月，向李杜靜芳獎學金捐獻合共1,900,000港元(截至二零二一年九月三十日止九個月：1,250,000港元)。本公司董事李燁妮女士及李小芳女士亦為李杜靜芳獎學金之主要管理層成員，而李杜靜芳獎學金被視為本集團之關聯方。

9. 資本承擔

	二零二二年 九月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
已就下列各項訂約之資本承擔：		
按公平值透過其他全面收益列賬之財務資產	24,505	39,119
無形資產—專利費及開發成本	125,790	125,162
物業、廠房及設備	77,073	85,567
	<u>227,368</u>	<u>249,848</u>

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零二二年九月三十日止九個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

股息

董事會不建議派付截至二零二二年九月三十日止九個月的股息(截至二零二一年九月三十日止九個月：無)。

承董事會命
李氏大藥廠控股有限公司
主席
李小芳

香港，二零二二年十一月十七日

於本公佈日期，李小芳女士(主席)及李燁妮女士為執行董事；李小羿博士及 James Charles Gale 先生為非執行董事；而陳友正博士、林日昌先生及詹華強博士為獨立非執行董事。